
Jste zde dnes souzen za své skutky. Uveďte rod a svá provinění. 
 
Člověk, vrah. Jsem věznitelem své viny, ukrývám ji uvnitř tělesné schránky. 
 
Kde přesně? Kolik váží? Musí být prozkoumána exaktní metodou, aby byly potvrzeny 
důkazy a motivy Vašeho činu a další postup. 
 
Vina je neviditelná, je nehmotným přízrakem. Nelze ji uchopit jako předmět. 
 
Jak potom lze získat jistotu, že neunikne? Stačila by přece malá trhlina a stala by se 
nepolapitelným utečencem. To je nepřípustné. 
 
Bez viny nebude mne. Zbyla by jen schránka, maso a kosti, digitální kód. Člověk je hledáním 
pravdy a ta se ráda schovává ve vině. 
 
A co když bude odstraněno tělo, nebo přeloženo do virtuální dimenze? Zůstane zde vina? 
 
Ano, nezná hranic, pluje prostory, hledá novou identitu. Očistěte mne, zbavte mne 
zbytečného těla. Vina je však nesmrtelná. 
 
Jste tedy odsouzen k trestu smrti. Tělo bude zbaveno životních funkcí a přeměněno v objekt 
vědeckého výzkumu. Vaše identita bude nahrazena souborem číselných hodnot. 
 
Copak jste nic nepochopil? Vinu nelze rozřezat. Bude s lidským rodem až do konce. Všichni 
jsme vinni. 
 
Vinen je jednotlivý člověk. Tím už nebudete. Stanete se Adamem, prvním zástupcem nové 
nelidské entity. Vaše translace podléhá platným zákonům. Rozsudek bude vykonán 
bezodkladně.  
 
 
 




